
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

veřejné zakázky malého rozsahu 

„SVOZ A LIKVIDACE PSÍCH EXKREMENTŮ“ 



 2 

Smlouva o poskytování služeb  
č. O – MO VI 03/2021 (0034352020) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění 

 

Poskytovatel: Služby města Pardubic, a. s. 

  se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803 

  zastoupen ve věcech smluvních: 

  Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 

  zastoupen ve věcech plnění smlouvy: 

  Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem společnosti SmP – Odpady, a. s. 

  Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s, č. ú. xxxxxxxxxx 

  IČ: 25 26 25 72   DIČ: CZ25262572 

  Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527 

  na straně jedné, dále jen "poskytovatel" 

 

a 

 

 

Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VI 

  se sídlem 530 06 Pardubice, Kostnická 865 

  zastoupený ve věcech smluvních: 

  PhDr. Petrem Králíčkem, starostou Městského obvodu Pardubice VI  

  ve věcech plnění smlouvy: Ing. Alešem Herákem, tajemníkem ÚMO Pardubice VI 

  Bankovní spojení: Česká spořitelna Pardubice, č. ú. xxxxxxxxxx 

  IČ : 00 27 40 46  DIČ: CZ00274046 

  na straně druhé, dále jen " objednatel " 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb. 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1.  Poskytovatel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit pro Městský 

obvod Pardubice VI provádění svozu a likvidace psích exkrementů. Půjde o obsluhu speciálních 

košů instalovaných v obvodu ve vlastnictví poskytovatele. Jedná se o jejich vyprazdňování, 

odvoz a likvidaci odpadu, dále pravidelné doplňování chybějících sáčků při výsypu košů. Přesné 

vymezení umístění košů je uvedeno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.  Obsluha speciálních košů na psí exkrementy bude prováděna v termínu plnění 1x týdně  

ve čtvrtek.  

 

3.  Při zahájení této služby bude v Městském obvodu Pardubice VI obsluhováno 31 ks instalovaných 

košů. Veškeré koše jsou ve vlastnictví poskytovatele. 

 

2.  Objednatel se zavazuje zabezpečit pro poskytovatele objem prací dle Čl. I této smlouvy po dobu 

platnosti smlouvy a za tyto práce uhradit sjednanou cenu. 

 

 

 



 3 

Článek II 

Termín plnění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět práce sjednané v Článku I této smlouvy o poskytování služeb 

od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a posuzování plnění termínů budou respektovány 

závislosti na klimatických podmínkách a případné zásahy vyšší moci. Pokud bude nutné z těchto 

důvodů poskytování služeb přerušit, dojde o dobu přerušení k prodloužení doby plnění podle této 

smlouvy. 

 

Článek III 

Cena za poskytování služeb 

 

1.  Cena za jeden výsyp jednoho koše bez DPH = xxxxx Kč. 

 

2.  Sjednaná jednotková cena u obsluhy speciálních košů zahrnuje cenu výsypu 1 koše, vč. odvozu  

a likvidace odpadu a doplnění chybějících sáčků. 

 

3.  Výše uvedená cena je sjednaná pro rok 2021. Případné změny ceny budou řešeny písemným 

dodatkem k této smlouvě.  

 

4.  Předpokládaný roční finanční objem prací pro činnost výsyp košů, na základě stanovené 

jednotkové ceny, je 105.000,- Kč bez DPH. 

 

5.  K jednotkové ceně uvedené v Čl. III, bodě 1, bude účtována aktuální sazba DPH platná v době 

fakturace. 

 

6.  V případě, že vstoupí v platnost právní předpis, popřípadě dojde ke změně způsobu následného 

odstraňování odpadu nebo k zásadní prokazatelné změně cen v oblasti odpadového hospodářství, 

které budou mít prokazatelný vliv na ceny služeb, jež jsou předmětem této smlouvy, je možno 

toto do jednotlivých cen promítnout ode dne účinnosti předpisu nebo změny. Tato případná 

změna ceny musí být řešena písemným dodatkem této smlouvy. 

 

Článek IV 

Platební podmínky 

 

1.  Poskytovatel do 10. dne kalendářního měsíce vystaví a doručí objednateli fakturu za řádně 

provedené práce uskutečněné v předcházejícím měsíci. 

 

2.  Splatnost faktur na účet poskytovatele se sjednává na 14 dnů ode dne doručení. Pro případ 

prodlení se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 

 

Článek V 

Kontrola provádění služeb 

 

1.  Objednatel má právo vyzvat poskytovatele k provedení kontroly provádění služeb: 

- při zjištění zjevných nedostatků neprodleně 

- 2x za měsíc dle vlastního uvážení s tím, že termín kontroly oznámí 3 dny předem 

 



 4 

2.  Poskytovatel je povinen zajistit oprávněného zástupce na provedení kontroly služeb v rozsahu 

uvedeném v předešlém odstavci. 

 

3.  O zjištěných nedostatcích bude sepsán zápis s uvedením termínu o jejich odstranění. Jestliže tak 

poskytovatel v termínu neučiní, má objednatel právo vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu  

ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny za měsíc, za každý kalendářní den prodlení s odstraněním 

zjištěného nedostatku. O smluvní pokutu se sníží úhrada příslušné měsíční faktury. Tyto smluvní 

pokuty lze sčítat.  

 

4.  Poskytovatel neodpovídá objednateli za škody či vady způsobené vyšší mocí. Pro účely této 

smlouvy se za vyšší moc považují případy spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, 

neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli stran, ani ji smluvní strany 

nemohou vyloučit. Za vyšší moc smluvní strany považují zejména válku, mobilizaci, občanské 

nepokoje, stávky, epidemie, živelné pohromy, mimořádně nepříznivé klimatické a povětrnostní 

vlivy, působení přírodních vlivů, zvířat a podobně. Poskytovatel neodpovídá za škody či vady 

způsobené na poskytovaných službách třetími osobami, a to i v případech, kdy konkrétní viník 

nebude zjištěn. V případech uvedených v tomto odstavci poskytovatel zajistí poskytnutí služeb 

v nejbližším možném termínu. Poskytovatel v případech uvedených v tomto odstavci není 

v prodlení s poskytováním služeb a objednatel nemůže vůči poskytovateli uplatňovat jakékoli 

sankce, zejména smluvní pokutu nebo uplatnění práv z porušení smlouvy či vadného plnění. 

 

Článek VI 

Platnost smlouvy 

 

1.  Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

určitou s účinností od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021. 

 

2.  Ukončení platnosti této smlouvy je možné dohodou smluvních stran. 

 

3.  Objednatel může smluvní vztah ukončit okamžitě, písemným sdělením poskytovateli, pokud tento 

hrubě poruší ustanovení této smlouvy. Za hrubé porušení je považováno neprovádění sjednané 

služby řádně a v rozsahu sjednaném touto smlouvou i přes opakované písemné upozornění. 

 

4.  Objednatel se může s poskytovatelem dohodnout na změně rozsahu plnění (zmenšením  

či zvětšením rozsahu), případně předmětu plnění formou dodatku ke smlouvě. Změna ceny bude 

v takovém případě vycházet z původní smluvní ceny a bude odpovídat sníženému či zvýšenému 

počtu obsluhovaných odpadkových košů. 

 

Článek VII 

Ujednání o obchodním tajemství 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že informace o ceně za jeden výsyp jednoho koše uvedená v Článku III, 

odstavci 1. této smlouvy naplňuje znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že informaci o ceně za jeden výsyp jednoho koše 

uvedenou v Článku III, odstavci 1. této smlouvy považují za obchodní tajemství poskytovatele. 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Veškeré údaje o umístění a počtu speciálních košů uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou 

platné ke dni uzavření této smlouvy. V případě jakékoli změny ve výše uvedených údajích 



 5 

uvedených v Příloze č. 1 je možné tuto změnu promítnout do nové aktuální přílohy podepsané 

zástupci stran ve věcech plnění smlouvy s uvedením data počátku její platnosti a tato příloha 

v novém znění se stane součástí této smlouvy. Ostatní změny této smlouvy nebo jejich příloh jsou 

možné pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma zástupci ve věcech 

smluvních. 

 

2.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

včetně všech dodatků k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR 

vyjma částí smlouvy, které se podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, neuveřejňují, 

zejména obchodního tajemství uvedeného v Článku VII této smlouvy. Pro případ, kdy je  

v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické 

osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna 

bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

 

3.  V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 

uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje poskytovatel svůj souhlas  

se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv objednatelem 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 

poskytnut dobrovolně. 

 

4.  Poskytovatel se zavazuje, že provede veškeré práce dle zadání a popisu, pokud nebude dále 

uvedeno jinak s tím, že dodrží při realizaci služeb platné bezpečnostní předpisy. Poskytovatel  

na sebe přebírá odpovědnost za škody vzniklé v důsledku provádění služeb, stejně tak za škody 

způsobené svou činností třetí osobě. S odpady, které vzniknou v průběhu provádění prací, bude 

poskytovatelem nakládáno v souladu s ustanovením zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

5.  Práce budou prováděny v souladu s právními předpisy. 

 

6.  Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími v platném znění, zejména ustanoveními obsahově této 

smlouvě nejbližšími, tedy zejména ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku. 

 

7.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

po 2 výtiscích. Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují její účastníci své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Stanoviště košů 

 

V Pardubicích dne ..................................  V Pardubicích dne .................................. 

 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

.................................................................  ................................................................. 

PhDr. Petr Králíček     Ing. Aleš Kopecký 

starosta Městského obvodu Pardubice VI  místopředseda představenstva  

 



 6 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Rady MO Pardubice VI 

č. ......................................... ze dne ............................... 

 

 

V Pardubicích dne ...................................... 

 

 

Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb  

č. O – MO VI  3/2021 (0034352020) 
 

Rozmístění speciálních košů na psí exkrementy: celkem 31 ks 

 

Stanoviště koše na PE Počet 

Lány na Důlku – proti firmě AQUASTAV 1 ks 

Opočínek – sad 1 ks 

Popkovice – roh ulic Táborská a Žižkova 1 ks 

Popkovice – u ploché dráhy 1 ks 

Popkovice – U Bylanky 1 ks 

Popkovice – Pražská u MŠ 1 ks 

Staré Čívice – Kokešova – proti výstavbě nových RD 1 ks 

Staré Čívice – Kokešova (hřiště pod Rentou) 1 ks 

Staré Čívice – Kokešova (nová výstavba) 2 ks 

Staré Čívice – u cyklostezky 1 ks 

Svítkov – Branecká u hřiště 1 ks 

Svítkov – cyklostezka u mostku přes Bylanku 1 ks 

Svítkov – cyklostezka na Srnojedy 1 ks 

Svítkov – cyklostezka Pražská 1 ks 

Svítkov – Do Polí (u penzionu FAJN) 1 ks 

Svítkov – Dubová 1 ks 

Svítkov – Habřinská proti čp. 951 1 ks 

Svítkov – Hradčanská u čp. 44 1 ks 

Svítkov – Husitská x 8. května 1 ks 

Svítkov – Husitská x U Moruší 1 ks 

Svítkov – Kostnická – u parku 1 ks 

Svítkov – Kostnická – za lékárnou 1 ks 

Svítkov – Kostnická (u ÚMO) 1 ks 

Svítkov – Na Parohách 1 ks 

Svítkov – Popovická x Kostnická 1 ks 

Svítkov – Přerovská x Hradčanská 1 ks 

Svítkov - Přerovská (u lavičky pod třešní) 1 ks 

Svítkov - roh ulic K Dubině a Přerovské 1 ks 

Svítkov - Školní - bytové domy 1 ks 

Svítkov - Žižkova (u kaple) 1 ks 

 

 

V Pardubicích dne ..................................  V Pardubicích dne .................................. 

 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

.................................................................  ................................................................. 

PhDr. Petr Králíček     Ing. Aleš Kopecký 

starosta Městského obvodu Pardubice VI  místopředseda představenstva 


